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درخواست اعزام هیات پزشکی 
بین المللی به زندان های اسرائیل

هیات امور اسرا و آزادگان فلسطین 
خواستار اعزام یک هیات پزشکی بین المللی 
به زندان های رژیم صهیونیستی به منظور 
پیگیری اوضاع اسرای فلسطینی در سایه 
شیوع ویروس کرونا شد. به گزارش مرکز اطلاع 
رسانی فلسطین، عبدالناصر فروانه، رئیس 
بخش مطالعات و مستندسازی هیات امور اسرا 
در بیانیه ای مطبوعاتی تمامی طرف های ذی 
ربط در امور اسرا و حقوق بشر در فلسطین را 
به استفاده از ابزارها و اهرم های فشار بر رژیم 
صهیونیستی به منظور حمایت از اسرای 
فلسطینی و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و بهداشتی 
جهت حفظ سلامت آنان در پی شیوع ویروس 
کرونا در زندان های صهیونیستی فراخواند. وی 
تاکید کرد که اعزام یک تیم پزشکی بین المللی 
بی طرف به زندان های رژیم صهیونیستی 
نیازی فوری و ضروری است و باید حمایت 
لازم از اسرای فلسطینی به عمل آید و اقداماتی 
جدی و سازنده در این راستا صورت گیرد و این 

مسئولیت همه طرف ها است. 
فروانه افزود که ویروس کرونا به داخل 
زندان های رژیم صهیونیستی هم نفوذ کرده 
و ابتلای کمال ابو وعر، اسیر فلسطینی در 
زندان های این رژیم تایید شده است و همین 
مساله ترس و نگرانی در مورد وضعیت دیگر 
اسرا را بیشتر می کند. وی عنوان کرد که نگرانی 
ما این است که اسرای بیشتری به ویروس 
کرونا مبتلا شده باشند و سازمان زندان های 
صهیونیستی عمدا این مساله را مخفی نگه 

داشته باشد. 
عبدالناصر فروانه تاکید کرد که رژیم 
صهیونیستی در موارد زیادی وضعیت سلامت 
اسرای بیمار فلسطینی را کتمان می کند و 
توضیحات درست و مناسبی در این زمینه 
ارائه نمی دهد، بنابراین اظهارات مسئولان 
اسرائیلی در مورد وضعیت اسرا جای شک و 
تردید است و نمی توان به آن اعتماد کرد. فروانه 
مسئولیت کامل زندگی اسیر کمال ابووعر را 
که رسما ابتلای او به ویروس کرونا تایید شده 
و او از جمله اسرای مبتلا به سرطان نیز هست، 

متوجه رژیم صهیونیستی دانست. 

این فعال حقوقی فلسطینی از صلیب 
سرخ و سازمان جهانی بهداشت درخواست 
کرد رژیم صهیونیستی و سازمان زندان های 
صهیونیستی را تحت فشار قرار دهند تا اجازه 
بازدید از زندان های صهیونیستی و پیگیری 
وضعیت اسرای فلسطینی به ویژه در زندان 
جلبوع و اسرای بیمار فلسطینی در زندان رمله 
را بدهد، زیرا اسیر مبتلا به کرونا قبل از اینکه 
جواب تست او مثبت اعلام شود، با آن ها در 

تماس بوده است. 
فروانه اظهار داشت که رژیم صهیونیستی 
به رغم درخواست های مکرر نهادهای حقوقی 
داخلی و بین المللی در رابطه با آزادی زنان، 
کودکان و اسرای بیمار فلسطینی، اعتنایی به 
این خواسته ها نشان نداده و همچنان از آزادی 
آنان خودداری می کند. وی تصریح کرد که 
رژیم صهیونیستی به رغم شیوع کرونا، نه تنها 
بازداشت فلسطینیان را متوقف نکرده، بلکه 
آن را شدت هم بخشیده و از زمان شیوع کرونا 
تا به امروز بیش از ۱۲۰۰ فلسطینی در مناطق 
مختلف کرانه باختری و قدس اشغالی به 
بازداشت نظامیان این رژیم در آمده اند. کمال 
ابو وعر اسیر ۴۶ ساله فلسطینی ساکن جنین 
و محکوم به ۶ مرتبه حبس ابد و ۵۰ سال حبس 
است که به بیماری سرطان حنجره مبتلا است. 
او اواخر هفته گذشته از زندان جلبوع به 
بیمارستان اساف هروفیه در فلسطین اشغالی 
۱۹۴۸ منتقل شد تا عمل جراحی روی او انجام 
گیرد اما پس از انجام تست کرونا مشخص 
شد که او به این ویروس مبتلا شده است. 
فروانه اشاره کرد که از سال ۱۹۶۷ تاکنون 
۲۲۴ اسیر فلسطینی در زندان های رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیده اند که ۶۹ 
نفر از آنان در نتیجه سیاست اهمال پزشکی 
در داخل زندان ها شهید شده اند. ده ها اسیر 
دیگر نیز پس از آزادی و به خاطر بیماری هایی 
 که در داخل زندان به آن مبتلا شده بودند، 

شهید شده اند.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

 شمال آفریقا این روزها در حال 
تجربه ای جدید است. تجربه ای که 
آثار آن به مراتب می تواند سنگین تر و 
خطرناک تر از بحران سوریه، عراق و یمن 
باشد؛ چراکه »لیبی« به هیچ عنوان 
همانند کشورهای مذکور نیست و به 
شدت در تمامی ابعاد شکننده تر از سایر 
دولت های دیگر ارزیابی می شود. شاید 
عده ای معتقد باشند که لیبی به دلیل 
دارا بودن حجم عظیمی از نفت و معادن 
به هیچ وجه همانند سایر کشورها 
)سوریه، یمن یا عراق( نیست اما توجه 
داشته باشید که اگر در عراق یا سوریه 
شاهد برپا شدن یک جنگ همه جانبه 
بودیم، دولت در پایتخت آنها مستقر 
بود. زمانی که سوریه و عراق آبستن 
تحولات سیاسی و میدانی شدند، بشار 
اسد در دمشق و حیدر العبادی در بغداد 
حضور داشت اما در لیبی دیگر قذافی 
وجود ندارد. اگر به صورت موشکافانه 
بخواهیم اوضاع را زیر نظر قرار دهیم 

و تحولات لیبی را تحلیل کنیم به 
خوبی درمی یابیم که دلیل اصلی بحران 
امروز لیبی خلأ قدرت است که پس از 
سرنگونی قذافی در سراسر این کشور 
اتفاق افتاد. از زمانی که دیکتاتورِ نام 
آشنای آفریقا از شطرنج قدرت کنار 
گذاشته شد، تمام قدرت های جهان، 
اعم از آمریکا، اروپا و حتی دولت های 
عربی منطقه به دنبال آن بوده اند تا 
بتوانند به هر ترتیب که شده در لیبی 
جای پای خود را محکم کنند. از این 
منظر اگر همین حالا به لیبی نکاهی 
گذرا بیندازیم به خوبی می بینیم که این 
کشور علناً توسط بسیاری از قدرت های 
سطح بالا یا میانه، محاصره شده است. در 
گزارش های گذشته، در مورد آرایش و 
چینش تقابل ها در لیبی سخن گفته ایم، 
اما واقعیت این است که صحنه میدانی 
و سیاسی در این کشور مجدداً تغییر 
کرده و به صورت مرتب در حال زایش 
است. بر اساس آخرین آمارها، سعی و 
تلاش طرفین برای برقراری آتش بس 
فعلًا به بن بست رسیده است. در این 
رابطه سرگئی ورشینین، معاون وزیر 
خارجه روسیه روز گذشته )دوشنبه( 

با اشاره به ادامه بحران لیبی، اظهار کرد 
که کشورش دستیابی به آتش بس در 
لیبی را نخستین گام برای حل و فصل 
بحران این کشور می داند. او در اینباره 
گفته است که »مسکو موافق ایجاد یک 
راه حل سیاسی در لیبی است و به همین 
منظور از تلاش های نمایندگان سازمان 
ملل حمایت می کنیم و معتقدیم که 
برای دستیابی به راه حل سیاسی باید 
شرایط ارتباط میان تمامی طرف ها 

فراهم شود.«
 این البته بخش کوچکی از 
میانجیگری در مورد لیبی است، اما 
مساله اصلی این است که خلیفه حفتر و 
اردوغان به هیچ وجه مایل به آرام شدن 
اوضاع و احوال لیبی نیستند. همین چند 
روز پیش بود که حفتر به عنوان فرمانده 
ارتش ملی لیبی ترکیه و مزدوران آن را 
تروریسم نامید و اعلام کرد که تا آخرین 
نفس با آنکارا و خائنین داخلی می جنگد. 
این سخنان حفتر، دیروز توسط اردوغان 
پاسخ داده شد. رئیس جمهوری ترکیه 
اعلام کرد که مداخله آنکارا در لیبی 
طرح خلیفه حفتر برای اشغال طرابلس 
را به شکست کشاند. دولت وفاق ملی 

لیبی توانست کودتاچیان را در مدت 
زمان اندکی از طرابلس بیرون براند. این 
دستاوردهای میدانی صلح و امنیت را 
در تمام خاک لیبی به ارمغان می آورد. 
اردوغان با تاکید بر اقدامات خود و ارتش 
کشورش در لیبی صریحا اعلام کرد که 
تقویت لیبی در ابعاد سیاسی و اقتصادی 
به نفع شمال آفریقا و اروپا خواهد بود و 
ترکیه تمام پیشنهادها درباره همکاری 
و تقسیم عادلانه در دریای مدیترانه را 
با روی باز می پذیرد و آماده همکاری 
با همگان براساس این اصول است، اما 
خواهان تنش در دریای مدیترانه نیست. 

این سخنان اردوغان زمانی مطرح شد 
که محمود الهواری، از نیروهای امنیتی 
در شهر مصراته لیبی به خبرگزاری 
فرانسه اعلام کرده است که دولت 
ترکیه در ادامه مداخلاتش در لیبی 
و انتقال شبه نظامیان خارجی به این 
کشور، ۱۴۰۰ نفر از اعضای گروه های 
تندروی تونس و ۳۵۶ مزدور سوری 
را وارد خاک لیبی کرده است. او اعلام 
کرده که این تندروها در دفعات مختلف 
از حلب و ادلب سوریه به غازی آنتپ 
و استانبول و سپس به مصراته منتقل 
شدند و درنهایت به پنج منطقه در لیبی 
یعنی صبراته، تلیل، الوطیه، ذهیبه و 
راس جدیر فرستاده شدند که همه این 
مناطق کمتر از ۱۰۰ کیلومتر با مرزهای 
تونس فاصله دارند. همین اظهارات 
باعث شد تا فلورانس پارلی، وزیر دفاع 
فرانسه این اقدام ترکیه را مداخله آشکار 
در لیبی قلمداد کند. او اعلام کرد که 
»خلیفه حفتر، نقش مهمی در مبارزه 
با داعش در لیبی ایفا می کند، اما توجه 
داشته باشید که ما از یک طرف به ضرر 

طرف دیگر حمایت نمی کنیم.«
 بحران جدید: 

توقف صادرات نفت لیبی! 
در سایه این تحولات یکی از مسائل 
بسیار مهمی که باعث شده نگرانی 
جامعه جهانی در مورد لیبی افزایش 
پیدا کند، دعوا بر سر نفت لیبی است. 
بدون تردید تمام کشورهایی که در 
لیبی حضور دارند برای کسب منافع 
و خصوصاً قبضة نفت این کشور به نفع 
خود در آنجا حضور دارند اما مساله این 
است که بخشی از میدان های نفتی 
لیبی در دست نیروهای خلیفه حفتر 
است. او علناً و به صورت رسمی از 
سوی مصر، امارات، عربستان، روسیه، 
فرانسه و حتی آمریکا حمایت می شود، 
اما توجه داشته باشید که قدرت های 
منطقه ای در معادله لیبی سهم 
دارند، اما مساله این است که این 
نفت باید برای حامیان حفتر، نان و 
آب داشته باشد. به همین دلیل است 
که ما می بینیم نهاد ملی نفت لیبی، 
امارات را مسئول اصلی توقف تولید 
و صادرات نفت در این کشور خوانده 
و طی بیانیه ای اعلام کرده که امارات 
مستقیماً به خلیفه حفتر برای توقف 
صادرات نفت پس از بستن بنادر 
و میادین نفتی دستور داده است. 
این نهاد لیبیایی از شورای امنیت 

سازمان ملل خواسته است تا به این 
موضوع رسیدگی کند؛ چراکه عدم 
فروش نفت در لیبی می تواند بحران 
اقتصادی را افزایش دهد و همین 
موضوع باعث به وجود آمدن صف 
عظیمی از مخالفان دو دولت در شرق 
و غرب لیبی خواهد شد که می توانند 
به راحتی جذبِ گروه ها و جریان های 
تروریستی شوند. نکته اینجاست که 
شرکت ملی نفت لیبی اعلام کرده 
که محاصره صنعت نفت لیبی و عدم 
صادرات آن، باعث از دست رفتن ۶.۵ 
میلیارد دلار درآمد نفتی شده است. 
در همین حال، سفارت آمریکا در 
طرابلس هشدار داد، کسانی که اقتصاد 
لیبی را تضعیف کرده و اقدام به تشدید 
درگیری نظامی می کنند با خطر 
تحریم مواجه هستند. این سفارتخانه 
در بیانیه خود در واکنش به مخالفت 
خلیفه حفتر با تولید و صادرات نفت 
اعلام کرده است که پس از چند روز 
فعالیت دیپلماتیک برای اجازه به 
شرکت نفت ملی لیبی و از سرگیری 
فعالیت حیاتی و غیرسیاسی آن به 
عنوان وسیله ای برای خاموش کردن 
شعله درگیری های نظامی، سفارت 
آمریکا از تلاش های مورد حمایت 
خارج علیه دو بخش اقتصادی و مالی 
لیبی به شدت نگران است و خواهان 
آرام شدن درگیری ها است. اینکه 
آمریکایی ها هم از وضعیت کنونی به 
شدت احساس نگرانی می کنند به این 
دلیل است که آنها تجربه تلخ درباره 
اشغال سفارت و کشته شدن سفیرشان 
را دارند و از این موضوع به شدت نگران 
هستند. به هر ترتیب وضعیت کنونی 
در لیبی آن هم با وجود جلوگیری از 
فروش نفت را باید یک بحران جدید و 

البته خطرناک دانست. 

نگاهی به تشدید تنش ها در لیبی همزمان با تعمیق بحران اقتصادی 

محاصره نفتی زیر گلوله باران! 
عدم فروش نفت در لیبی 
می تواند بحران اقتصادی 

را افزایش دهد و همین 
موضوع باعث به وجود آمدن 

صف عظیمی از مخالفان دو 
دولت در شرق و غرب لیبی 

خواهد شد که می توانند 
به راحتی جذبِ گروه ها 

و جریان های تروریستی 
شوند

منابع امنیتی در لیبی اعلام 
کرده اند که دولت ترکیه 
در ادامه مداخلاتش در 

لیبی و انتقال شبه نظامیان 
خارجی به این کشور، ۱۴۰۰ 

نفر از اعضای گروه های 
تندروی تونس و ۳۵۶ 

مزدور سوری را وارد خاک 
لیبی کرده است

رئیس کمیته قضایی سنای آمریکا اعلام کرد، درخواست دموکرات ها از بازرس رابرت مولر برای شهادت دادن درباره تحقیقات 
روسیه اجرایی خواهد شد. به گزارش اسپوتنیک، این بیانیه پس از آن منتشر شد که رابرت مولر، رئیس سابق شورای ویژه تحقیقات 
با انتشار مطلبی در واشنگتن  پست از محاکمه راجر استون، مشاور سابق و یار دیرین دونالد ترامپ که پس از تحقیقات او درباره 
تبانی ادعایی آمریکا-روسیه محکوم شد، حمایت کرد. سناتور لیندسی گراهام، رئیس 
کمیته قضایی سنای آمریکا یکشنبه گفت: ظاهرا رابرت مولر به انجام این کار تمایل دارد و 
همچنین قادر است از تحقیقات روسیه دفاع کند. دموکرات های کمیته قضایی سنا پیشتر 
از مولر خواسته بودند مقابل کمیته قضایی سنا درباره تحقیقاتش شهادت بدهد. این اختیار 
داده می شود. رئیس سابق شورای ویژه تحقیقات یکشنبه در مطلبی، راجر استون را مجرم 

محکوم شده توصیف کرد و گفت که تحقیقات روسیه بسیار حائز اهمیت بود. 

نخست وزیر عراق سحرگاه دوشنبه بر ادامه مذاکرات دیپلماتیک با ترکیه برای متوقف کردن حملاتش به اراضی عراق تاکید 
و این حملات را تجاوز به حاکمیت عراق توصیف کرد. به گزارش اسکای نیوز، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در جلسه ای 
با کابینه درابره امنیت ملی در عراق، موضوع ادامه تجاوزات ترکیه به اراضی عراق را مورد بررسی قرار داد. در بیانیه دفتر رسانه ای 
نخست وزیر عراق آمده که تجاوزات ترکیه به اراضی عراق تهدیدی برای روابط دو کشور 
دوست است و به تلفات و خسارات مالی و جانی نیز منجر می شود. این اظهارات الکاظمی در 
جریان نشستی درباره امنیت ملی ایراد شد. ترکیه به رغم درخواست های بغداد همچنان 
به حملاتش در استان دهوک در اقلیم کردستان ادامه می دهد. الکاظمی در جریان این 
نشست نتایج بازدیدش از مناطق مرزی عراق و تدابیر اتخاذ شده برای مبارزه با فساد و تامین 

امنیت در مرزها را ارائه کرد.

درخواست الکاظمی از ترکیه برای توقف حملاتش به شمال عراقمولر برای شهادت در پرونده جنجالی روسیه احضار می شود! 

دولت انگلیس بر اساس محتوای یک سری اسناد، به 
چندین حکومت در جهان تجهیزات پیشرفته مختلف 
جاسوسی اعم از شنود، جاسوس افزار و تجهیزات ردیابی 
ارتباطات که از جانب این حکومت ها برای جاسوسی از 
مخالفانشان مورد استفاده قرار گرفته، داده است. به گزارش 
ایندیپندنت، به رغم وجود قوانینی که بر مبنای آنها انگلیس 
نباید به صادرات تجهیزات و اقلام امنیتی به کشورهای 
سرکوبگر اقدام کند اما وزرای دولت بیش از ۷۵ میلیون پوند از 
اسناد مربوط به چنین صادراتی به کشورهای رده بندی شده 
به عنوان غیر آزاد از سوی سازمان Freedom House را 
امضا کرده اند. بر اساس این گزارش ۱۷ کشور شامل عربستان 
و بحرین به همراه امارات متحده عربی دریافت کننده این 
تجهیزات بوده اند و خود کشور امارات به تنهایی بزرگترین 
دریافت کننده مجوزها با مجموع ارزش ۱۱.۵ میلیون پوند 

از سال ۲۰۱۵ تا کنون بوده است. گروه های حقوق بشری 
گفتند، انگلیس دارد به این شهره می شود که کنترل و بررسی 
مناسبی درخصوص کسانی که به آنها سلاح می فروشد به عمل 
نمی آورد، در حالی که حزب کارگر انگلیس از دولت این کشور 
خواست ثابت کند که به قوانین خودش در قبال مقابله با تسلیح 

دیکتاتورها پایبند است.

نیروهای ارتش وابسته به انصارالله یمن روز گذشته 
)دوشنبه( از عملیات نظامی گسترده در عمق خاک عربستان 
و هدف گیری پایگاه های نظامی و مراکز حیاتی در أبها و جیزان 
و نجران با موشک های بالستیک و هواپیماهای مسیریاب خبر 
داد. به گزارش المیادین، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن وابسته به انصارالله اعلام کرد نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن در جریان عملیات نظامی گسترده 
پایگاه های نظامی و آشیانه هواپیماها و تاسیسات نفتی در 
خاک عربستان را هدف گیری کردند. وی گفت: ارتش یمن 
پایگاه خمیس مشیط و پاتریوت های مستقر در آن و مقر 
عملیات ائتلاف سعودی و فرودگاه های أبها، نجران و جیزان را 
هدف حمله قرار داد. علاوه بر این ارتش یمن تاسیسات عظیم 
نفتی در منطقه صنعتی جیزان را هدف گرفت که به گفته 
یحیی سریع همه حملات با دقت بالا و دقیق صورت گرفتند 

و به اهداف موردنظر برخورد کردند. سخنگوی ارتش یمن 
همچنین گفت که این حملات هوایی بیش از ۷ ساعت به طول 
انجامید و به تخریب شماری از هواپیماهای عربستان و کشته 
و زخمی شدن برخی افسران و نظامیان سعودی انجامید. وی 
گفت که نیروهای ارتش یک پایکاه نظامی در استان مارب را 

هدف گرفتند. 

افشای صادرات جاسوس افزارهای انگلیس به ۱۷ کشور سرکوبگر جزئیات عملیات نظامی گسترده ارتش یمن در عمق خاک عربستان
خبرخبر


